ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT- Ttra

Vv không thụ lý giải quyết đơn

     Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày       tháng  01  năm 2020

Kính gửi: ông Nguyễn Văn Tám.

(TTYT Dự phòng)

Sở Y tế nhận được nhiều đơn phản ánh, thư hỏi của ông Nguyễn Văn
Tám, nhân viên TTYT Dự phòng thông qua Đường dây nóng của Tỉnh, cụ thể
như sau:

(1).  Đơn  ngày  01/11/2019,  phản  ánh  văn  bản  2334/SYT-Ttra  ngày
21/8/2019 của Sở Y tế về việc trả lời đơn của ông Nguyễn Văn Tám (nội dung
mua vắc xin Dại, chế độ phụ cấp ưu đãi) bỏ sót nhiều tình tiết, nhiều nội dung
dẫn đến kết luận không đúng với thực tế.

(2). Đơn ngày 24/11/2019, phản ánh về việc bổ nhiệm ông Hà Văn Thanh
không đúng quy định, xét danh hiệu Lao động tiên tiến năm 2017 đối với ông
Hà Văn Thanh không đúng quy định…

(3). Đơn ngày 10/11/2019:

- Nội dung phản ánh:

+ Xét danh hiệu Lao động tiên tiến năm 2017 đối với ông Hà Văn Thanh
không đúng quy định;

+ Công văn 2865/SYT-VP ngày 11/10/2019 của Sở Y tế về việc trả lời
đơn phản ánh của ông Nguyễn Văn Tám (nội dung Nâng bậc lương trước thời
hạn năm 2017, 2018) trả lời không đúng, không rõ ràng;

-  Nội  dung  hỏi:  Căn  cứ  theo  Kết  luận  thanh  tra  302/KLTT  ngày
29/11/2016  của Thanh tra Tỉnh (gọi tắt là Kết luận thanh tra 302 của Thanh tra
Tỉnh), thì Phòng thu phí và Khoa Kiểm dịch y tế quốc tế do cơ quan nhà nước
thành lập và quản lý hay là do cá nhân, hộ tư nhân thành lập quản lý.

(4). Đơn thư ngày 20/11/2019, nội dung như sau: căn cứ theo Kết luận
thanh tra 302 của Thanh tra Tỉnh, thì Phòng thu phí và Khoa Kiểm dịch y tế
quốc tế do cơ quan nhà nước thành lập và quản lý hay là do cá nhân, hộ tư nhân
thành lập quản lý. Xử lý kỷ luật khiển trách ông Thanh có đúng không?.

(5).  Đơn ngày 21/11/2019, phản ánh xử lý trách nhiệm ông Thanh tại
Thông báo số 366/TB-SYT là phê bình rút kinh nghiệm, không đúng với hành
vi vi phạm.

(6). Đơn ngày 24/11/2019, phản ánh về việc bổ nhiệm ông Hà Văn Thanh
không đúng quy định.

1

(7). Đơn ngày 30/11/2019: Căn cứ theo Kết luận thanh tra 302 của Thanh
tra Tỉnh, thì Phòng thu phí và Khoa Kiểm dịch y tế quốc tế do cơ quan nhà nước
thành lập và quản lý hay là do cá nhân, hộ tư nhân thành lập quản lý. Xử lý kỷ
luật khiển trách ông Thanh có đúng không?

(8). Đơn ngày 10/12/2019, Căn cứ theo Kết luận thanh tra 302 của Thanh
tra Tỉnh, thì Phòng thu phí và Khoa Kiểm dịch y tế quốc tế do cơ quan nhà nước
thành lập và quản lý hay là do cá nhân, hộ tư nhân thành lập quản lý. Xử lý kỷ
luật khiển trách ông Thanh có đúng không?

(09). Đơn ngày 22/12/2019, căn cứ Kết luận thanh tra 302 của Thanh tra
Tỉnh, nội dung hỏi:

- Phòng thu phí và Khoa Kiểm dịch y tế quốc tế do cơ quan nhà nước
thành lập và quản lý hay là do cá nhân, hộ tư nhân thành lập quản lý…

- Sở Y tế xử lý chưa đúng, chưa thỏa đáng nội dung hỏi liên quan đến Kết
luận thanh tra 302 của Thanh tra Tỉnh.

Qua xem xét, Sở Y tế có ý kiến như sau:

- Đơn phản ánh, thư hỏi có nhiều nội dung trùng lắp. Một số nội dung Sở
Y tế đã rà soát và đã có văn bản trả lời Ông, cụ thể:

+ Việc mua sắm vắc xin Dại, chế độ phụ cấp ưu đãi nghề tại Công văn số
2334/SYT-Ttra ngày 21/8/2019;

+  Nâng  bậc  lương  trước  thời  hạn  năm 2017,  2018  tại  Công  văn  số
2865/SYT-VP ngày 11/10/2019.

+ Việc bổ nhiệm ông Hà văn Thanh, giám đốc TTYT Dự phòng, xét danh
hiệu Lao động tiên tiến năm 2017 đối với ông Thanh, Sở Y tế đã có Văn bản số
3475/SYT-Ttra,  ngày 17/12/2019 về việc trả lời đơn phản ánh ngày 02/11/2019
của ông Nguyễn Văn Tám.

+ Một số nội dung Ông hỏi  liên quan đến Kết luận thanh tra 302 của
Thanh tra Tỉnh không thuộc thẩm quyền của Sở Y tế.

- Riêng nội dung xử lý trách nhiệm ông Hà Văn Thanh chưa đúng với
hành vi vi phạm tại Kết luận thanh tra 302 của Thanh tra Tỉnh, mua sắm vắc xin
Dại tại công văn số 2334/SYT-Ttra ngày 21/8/2019 của Sở Y tế, Sở Y tế sẽ rà
soát, xác minh và sẽ trả lời cho Ông và báo cáo cơ quan có thẩm quyền;

Vì vậy, Sở Y tế không thụ lý giải quyết đơn, thư hỏi còn lại nêu trên.

Sở Y tế ghi nhận sự phản ánh của Ông trong thời gian qua, nhằm giúp
chấn chỉnh hoạt động của Đơn vị. Tuy nhiên, đề nghị Ông là một viên chức
TTYT Dự phòng khi viết  đơn phải  ghi  rõ sự việc cụ thể,  không nói chung
chung, không thể đặt câu hỏi và tự mình suy diễn, cần hợp tác với Sở Y tế trong
việc giải quyết đơn, thư. Trường hợp còn thắc mắc, Ông có thể đăng ký lịch gặp
với Giám đốc Sở để để được giải đáp.

2

Kính mong sự hợp tác của Ông./.

Nơi nhận:                         KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                            PHÓ GIÁM ĐỐC
- Đường dây nóng của Tỉnh
(để đăng tải);
- TTYT Dự phòng;
- Giám đốc Sở (báo cáo);
- Các PGĐ Sở (//);
- Văn Phòng Sở;
- Lưu: VT, Ttra.            Lương Văn Quang

3

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-01-03T08:04:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lương Văn Quang<quanglv@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-03T10:16:17+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-03T10:16:17+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-01-03T10:16:18+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!